ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного Совета

по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры Наримановского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

 Дата проведения                                              05.04. 2020г.

 Время проведения                                           11.00-12.00                                                               Место проведения заседания:                         П. Нариман, ул. Дружбы, д. 5

Присутствовали:

Члены Общественного Совета по независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры Наримановского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области: Барсов А.Ф., Ковинев Н.И., Городницина Н.В .,   Агапова А.В., Григорьева Л.Ю.
Приглашены:
Глава Наримановского сельского поселения –Думбрава Н.И.
Директор МКУ «СКДЦСМ «Вдохновение» Наримановского сельского поселения – Норзунова О.Р.
Повестка заседания:
Рассмотрение проекта контракта, заключаемого с организацией, которая осуществляет сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг учреждениями культуры Наримановского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области в 2020году.
            - 20 минут

Обсуждение, принятие решения - 20 минут

Продолжительность заседания – 40 минут
​ Слушали:

Агапову А.В. председателя Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры Наримановского сельского поселения, Светлоярского муниципального района Волгоградской области, которая предложила рассмотреть проект Контракта, заключаемого с
Оператором по осуществлению сбора и обобщения информации о качестве  условий оказания услуг учреждениями культуры Наримановского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
Решили:

     Заслушав и обсудив повестку заседания, Общественный совет по независимой оценки качества условий  оказания услуг учреждениями культуры Наримановского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области решил:
Одобрить проект Контракта, заключаемого с Оператором по осуществлению сбора и обобщения информации о качестве условий оказания услуг учреждениями культуры Наримановского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области. (приложение 1)
Голосовали «За» - единогласно.

Приложение:   на 3-х л.

Председатель Общественного совета
По проведению независимой оценки

Качества условий оказания услуг

Учреждениями культуры Наримановского

Сельского поселения

Светлоярского муниципального

Района Волгоградской области                                                    Агапова .А.В
Секретарь Общественного совета

По проведению независимой оценки

Качества условий оказания услуг

Учреждениями культуры Наримановского

Сельского поселения

Светлоярского муниципального

Района Волгоградской области                                                      Барсов А.Ф
Договор об оказании услуг
П. Нариман                                                                                                            «____»  апреля 2020 г.
Администрация Наримановского сельского поселения , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Думбрава Николая Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и   Муниципальное казенное учреждение  Центр социальной и досуговой помощи молодежи «Электроник», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора  Ноздриной Натальи Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании п. 4 ч.1 ст.93  Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. «Исполнитель» оказывает услуги по организации и проведению независимой оценки качества оказания услуг в сфере культуры (далее – работы),  согласно приложению № 1 «Спецификация».

1.2. «Исполнитель» обязуется выполнить следующие работы:

1.2.1. Разработка методики и инструментария проведения оценки.

1.2.2. Сбор и обобщение данных, полученных в ходе оценки.

1.2.3. Обработка и анализ информации, полученной в ходе оценки.

1.2.4. Подготовка рекомендаций по повышению качества оказания услуг организациями культуры.
2. Обязанности сторон.
2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1.  Выполнить работы, указанные в пунктах 1.1 и  1.2. настоящего договора.
2.1.2. Гарантировать качественное выполнение работ с предоставлением результатов  в срок, установленный  настоящим договором.
2.1.3.  Провести работы в рамках правил, требований и методологии социологических исследований исходя из принципа разумной достаточности.
2.1.4.  Гарантировать Заказчику передачу полученных по договору результатов, не нарушающих исключительных прав других лиц.

2.1.5.  Представить по результатам выполненных работ отчет в бумажном  и электронном вариантах, содержащий установленную настоящим договором обязательную информацию.

2.1.6.  По требованию Заказчика представлять всю необходимую информацию о ходе выполнения работ по настоящему договору.

2.1.7. Не передавать без предварительного письменного согласия Заказчика подготовленные по настоящему договору материалы (документы) третьим лицам, а также не передавать материалы (документы) для копирования, публикации и иного рассмотрения.

2.2.  «Исполнитель» имеет право:

2.2.1. Запрашивать и получать у Заказчика документацию и информацию, необходимые для выполнения работ по настоящему договору.

2.2.2.  Получать консультации у Заказчика по вопросам выполнения договора.

2.3.   «Заказчик» обязуется:

2.3.1.  Принять в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения от Исполнителя акт выполненных работ с прилагаемыми материалами, предусмотренными настоящим договором, результаты выполненных работ и направить Исполнителю подписанный акт выполненных работ или мотивированный отказ.

2.3.2.  Оплатить выполненную работу в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.3.3.  Предоставить Исполнителю необходимую для исполнения работ по настоящему договору информацию, имеющуюся у Заказчика.

2.4.  «Заказчик»  имеет право:

2.4.1.  Проверять ход и качество выполняемых работ.

2.4.2.  Запрашивать информацию о ходе выполнения работ по настоящему договору.

2.4.3.   В случае обнаружения недостатков  при приемке выполненных работ немедленно сообщить об этом Исполнителю с составлением соответствующего акта.

2.2..   Оплатить оказанную услугу «Исполнителя» в соответствии с условиями настоящего договора.
3. Цена договора и порядок оплаты.

3.1.    Стоимость услуг по договору составляет  500  рублей 00 копеек. НДС не облагается.

3.2.   Оплата услуг «Исполнителя» производится «Заказчиком» путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» на основании счета на предоплату в размере 100% от суммы договора.
3.3.    Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

3.4.    Оплата выполненных работ  осуществляется в порядке безналичного расчета по банковским реквизитам Исполнителя, указанным в настоящем договоре.
4. Срок исполнения услуги и сроки действия договора.

4.1. Срок оказания услуг по договору  в течение  30 календарных дней  со дня подписания договора.
4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует  до «31» декабря 2020 года, а в части взаиморасчетов - до полного расчета между сторонами.

5.Порядок сдачи и приемки услуг.
5.1. «Заказчик» в течение 10 рабочих дней со дня получения акта выполненных услуг обязан направить «Исполнителю» один экземпляр подписанного «Заказчиком» акта выполненных услуг или мотивированный отказ.
5.2.   В случае несоответствия результатов выполненных работ  настоящего договора Исполнитель  обязан своими силами и за свой счет устранить выявленные несоответствия, произвести необходимые исправления, изменения и доработку. В данном случае акт подписывается после устранения Исполнителем всех выявленных недостатков.
6. Ответственность сторон.

6.1. Стороны несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.2. Любые изменения или дополнения к настоящему договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

7.3. Для размещения вопросов, не нашедших своего отражения в настоящем договоре, но прямо или косвенно вытекающих из характера договора и имеющих принципиальное значение для сторон, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.4. Споры и разногласия, возникающие при заключении, изменении, расторжении, а также в процессе исполнения настоящего договора разрешаются путем переговоров, или, в противном случае, рассматриваются в Арбитражном суде Волгоградской области.
8. Реквизиты и подписи сторон.

	Заказчик
	Исполнитель

	Администрация  Наримановского сельского поселения
	Муниципальное казенное учреждение Центр социальной и досуговой помощи молодежи «Электроник»

	ИНН  3426003655,    КПП  342601001
	ИНН  3426008935, КПП 344501001

ОГРН 1023405962975

	Юридический адрес:

404171, Волгоградская обл,

р.п. Светлый Яр, ул. Спортивная, 5;

ИНН  3426003655,    КПП  342601001

УФК по Волгоградской области

(Администрация Светлоярского

муниципального района л/с 03293036410)

л/сч. 03293036410

р/сч. 40204810000000000029

ОКТМО   18649000

БИК банка  041806001

Отделение Волгоград  г. Волгоград

Телефон 8(84477)  6-21-35; 6-15-32

	Юридический адрес:

404171, Волгоградская область,

р.п. Светлый Яр, мкр.№1, д.1А

ИНН  3426003655,    КПП  342601001

УФК по Волгоградской области (Администрация Светлоярского муниципального района л/с 04293036410)

л/с 04293036410

р/с 40101810300000010003

ОКТМО   18649000

БИК банка  041806001

Отделение Волгоград  г. Волгоград

КБК 902 1 13 01995 05 0000 130
Телефон /факс 8(84477) 6-17-32

	Глава Наримановского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	Директор МКУ Центр социальной и досуговой помощи молодежи «Электроник»

	___________________               Н.И.Думбрава
	______________       Н.В. Ноздрина

	М.П.
	М.П.

Приложение №1

к договору
от «   » апреля 2020 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

на услуги по организации и проведению независимой оценки качества
оказания услуг в сфере культуры
	УСЛУГА
	КОЛИЧЕСТВО, (ШТ.)
	ЦЕНА, (РУБ.)
	СТОИМОСТЬ, (РУБ.)

	услуга по организации и проведению независимой оценки качества оказания услуг в сфере культуры

	1
	500,00
	500,00

	ИТОГО:
	1

	500,00

Итого сумма составляет 500,00 (Пятьсот) рублей 00 копеек. Без НДС.

Заказчик:

        Исполнитель:

Администрация Наримановского                                       МКУ Центр социальной и досуговой

 сельского   поселения                                                            помощи молодежи «Электроник»

________________     Н.И. Думбрава                                     _________________ Н.В. Ноздрина
МП                                                                                                МП